
    Technický list  
 

                LAMPOSTUCCO         

         vyhlazovací vodou ředitelný tmel            601 00 
 
Popis Vodou ředitelný tmel v pastě pro vyhlazování povrchu dřeva a zdiva v interiéru. 

Použití Pro vyrovnávání a spárování povrchu stěn nebo dřeva v interiéru, které mají drobné nerovnosti, malé praskliny, trhliny nebo tam, kde je 
třeba docílit velmi hladkého a jednotného povrchu. 

Podklad Dřevo, běžná omítka, sádrová omítka, sádrokartony, atd. 

Technické 
parametry -  Typ pojiva      Vinylový kopolymer 

- Měrná hmotnost (UNI EN ISO 2811-1)   1,88 ± 0,05 kg/l  
- Viskozita      1.000.000 cps ± 50.000 
- pH  (UNI 8311)     8,5 ± 0,5 
- Suchý zbytek (UNI EN ISO 3251)   78 ± 2 % hm. 
- Množství pojiva v such. zbytku (UNI EN ISO 3251)                 4% ± 0,5 
- Tloušťka suchého filmu (ISO 2808-5b)   cca 300 µm 
- Klasifikace podle 2004/42/EU    hodnota VOC (2010) max. 30g/l (A/g) 

 

Teplota při aplik.   +5 °C až +28 °C          

Aplikace Špachtle nebo ocelová stěrka.  Při štukování velkých tloušťek může mít výrobek tendenci ke zvrásnění, v tomto případě se doporučuje 
následné přebroušení.  

Ředění Neředit ,  případně  lehce zředit  (1-2 %) vodou. 

Vydatnost *) 1 kg/ m2    (cca na 0,3 mm tloušťky)                                                      *)Vydatnost je proměnlivá v závislosti na typu a stavu podkladu. 

Rel. vlhkost max. 80%  

Zasych. při 20°C  12 hod.,  přebroušení  po 3 - 4 hod.,   mezi nátěry   12 hod.      

Přetírat běžnými vodou ředitelnými nátěry a tradičními syntetickými nátěry. Doporučuje se jedna vrstva izolačního nátěru FIXACRIL. 

Upozornění: v případě větších prasklin a děr může mít zasychání delší interval. 

Způsob dodávky 1kg   plastový obal
Zpracování, příprava podkladu 

Dřevo:  podklad musí být zcela čistý a suchý. Staré snadno odstranitelné nátěry nebo dřevěné třísky mechanicky odstranit.  
Sádrová omítka nebo běžná omítka:  musí být zcela čistá, suchá a okartáčovaná. Je-li povrch velmi prašný, aplikovat vodou ředitelný  
nátěr izolantu FIXACRIL.   Tmel je snadno přetíratelný.  
 
Skladování 

Uchovávat při okolní teplotě +5°C až +30 °C v původním uzavřeném obalu označeným etiketou. Spotřebovat do 36 měsíců od data balení. CHRÁNIT PŘED 
MRAZEM.   Poslední čtyři číslice výrobní šarže odpovídají měsíci a roku výroby. 

Zajištění kvality 
 

Průběžná kontrola podnikovou laboratoří-systém managementu jakosti ISO 9001:2000 

 
 
 
 
 

Bezpečnost práce a bezpeč.  
 

EUH208 Obsahuje: Směs (3:1):5-chlor-2methylisothiazol-3(2H)-on a 2-methylisothiazol-3(2H)-on. 1,2-benzoisothiazol-3(2H)-on. Může vyvolat alergickou 
reakci. 
Doporučuje  se : dodržování běžných ochranných opatření a používání individuálních ochranných pomůcek, jako ochranné rukavice a ochranné brýle nebo 
obličejový štít.   
První pomoc : při vniknutí do očí vypláchnout velkým množstvím vody, při kontaktu s kůží opláchnout vodou a mýdlem, při náhodném požití nic nepodávat 
ústy, pokud je osoba v bezvědomí vyhledat lékařskou pomoc. 
 
Likvidace obalů 

Nepoužité zbytky výrobku lze po vyschnutí vody ukládat na skládkách komunálního odpadu v souladu s místními předpisy. Kód odpadu 08 01 12 Jiné odpadní 
barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11, kategorie odpadu.: O  Obal  lze po vymytí likvidovat jako druhotnou surovinu. Kód odpadu: 15 01 02 Plastové 
obaly.  Zamezit kontaminaci půdy nebo vody odpadem, zamezit úniku odpadu do životního prostředí.  
 

 

 

 

 

rev. listopad 2017 
 
  

Paulín CZ, s.r.o., Příkop 843/4, 602 00 Brno; www.paulin.cz; paulin@paulin.cz; tel.Brno 777 718 602; tel. Zlín 777 241 998
 


